LEI MUNICIPAL N.º 6.840, DE 24 DE SETEMBRO DE 2008.

Inclui meta na Lei Municipal n.º 6.256/06 –
PPA/2006/2009 e na Lei Municipal n.º 6.644
– LDO/2008.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZI- NHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º Fica  incluída  no  Anexo  de  Programas,  Metas  e  Objetivo  das  Leis
Municipais n.º 6.256/06 - PPA/2006/2009 e 6.644 - LDO/2008, no órgão, unidade, função, sub-
função e programa orçamentários, com a classificação e especificação, descritas nesta Lei, as
seguintes ações e metas:

a) Órgão:  12  –  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social;  Unidade:  02  –
Fundo Municipal de Assistência Social;  Função:  08 – Assistência Social; Sub-função: 243 –
Assistência a Criança e ao Adolescente; Programa: 0123 – Serviços de Proteção à Criança e
ao Adolescente; Ação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Programa
1ª Infância Melhor - PIM; Meta: Adquirir equipamentos e utensílios para o Programa 1ª Infância
Melhor - PIM; Valor: R$ 2.000,00; Recurso: Próprios/FNAS.

b) Órgão:  12 –  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social;  Unidade  -  02  –
Fundo Municipal de Assistência Social;  Função:  08 – Assistência Social; Sub-função:  244 –
Assistência  comunitária;  Programas:  0125  -  Assistência  Social  Geral;  Ação:  Aquisição  de
equipamentos e materiais  permanentes para o Projeto Emancipar para a Cidadania;  Meta:
Adquirir  equipamentos  e  materiais  permanentes  para  o  Programa  EMANCIPAR;  Valor:
14.000,00; Recurso: Próprios.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de setembro de 2008.

                 ALEXANDRE A. GOELLNER
                 Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

CECÍLIA BERTOLDI R. DOS SANTOS
Secretária da Administração
Designada
ATV/CBS